

Lucrari de reparatie in hol si casa scarii 1 si 2 la gimnaziul N. Costin

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie in hol si casa scarii 1 si 2 la gimnaziul N. Costin

Valoarea de deviz 423 709,416 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol 1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	136,560	205,52 72,60	28 066,492 9 914,256
2	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	12,000	414,86 31,02	4 978,320 372,240
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,500	9,46 8,91	212,850 200,475
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra	m2	22,500	76,03 75,90	1 710,680 1 707,750
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,500	3,04 0,99	68,400 22,275
6	CK18C	Coltari la ferestre si usi	m	38,000	16,30 8,58	619,495 326,040
7	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	22,500	130,60 100,98	2 938,610 2 272,050

1	2	3	4	5	6	7
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,500	22,38 18,15	503,645 408,375
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,500	12,37 9,90	278,320 222,750
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,500	3,04 0,99	68,400 22,275
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,500	31,35 18,15	705,375 408,375
		<i>Total</i>	lei			40 150,587
		Total Tavan Inclusiv salariu				40 150,587 15 876,861
		1.2. Pereti				
12	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra	m2	12,200	76,03 75,90	927,570 925,980
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	108,000	3,04 0,99	328,320 106,920
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	108,000	31,35 18,15	3 385,800 1 960,200
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	58,000	26,44 21,78	1 533,710 1 263,240
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,400	3,04 0,99	52,896 17,226
17	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	17,400	110,11 80,52	1 915,912 1 401,048

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,400	22,38 18,15	389,485 315,810
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,400	12,37 9,90	215,235 172,260
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,400	3,04 0,99	52,896 17,226
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,400	31,35 18,15	545,492 315,810
		<i>Total</i>	lei			9 347,316
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 347,316 6 495,720
		1.3. Incalzire				
22	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	4,000	5,94 5,94	23,760 23,760
23	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	8,000	21,10 12,54	168,800 100,320
24	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	38,000	17,93 9,90	681,340 376,200
25	IB05B	Radiatoare din bimetal, corpul de radiator avind 15 elemente	buc	4,000	1 293,25 82,50	5 173,000 330,000
26	IB20A	Elemente de sustinere pentru	buc	12,000	9,25	111,000

1	2	3	4	5	6	7
		corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.			4,95	59,400
27	IC36B k-1.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. k=1.3 pentru fitinguri Коэффициент к трудозатратам=1,300 Коэффициент к материалам=1,300 Коэффициент к машинам=1,300	m	38,000	43,13 15,02	1 639,092 570,570
28	IC36E k-1.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. k-1.3 pentru fitinguri Коэффициент к трудозатратам=1,300 Коэффициент к материалам=1,300 Коэффициент к машинам=1,300	m	8,000	131,25 21,45	1 049,984 171,600
29	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de d 50 pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	8,000	29,85 11,55	238,800 92,400
30	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	27,000	24,90 6,60	672,300 178,200
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1/2" HERZ	buc	8,000	103,50 5,94	828,000 47,520
		<i>Total</i>	lei			10 586,076
		Total Incalzire Inclusiv salariu				10 586,076 1 949,970
		<i>Total</i>	lei			60 083,979
		Total Hol Inclusiv salariu				60 083,979 24 322,551
		2. Scari 1				
		2.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	263,930	3,04 0,99	802,359 261,294
33	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	263,930	110,11 80,52	29 061,322 21 251,637
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	263,930	22,38 18,15	5 907,986 4 790,346
35	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	263,930	12,37 9,90	3 264,812 2 612,907
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	263,930	3,04 0,99	802,359 261,294
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	263,930	31,35 18,15	8 274,229 4 790,346
38	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	49,860	26,45 21,78	1 318,640 1 085,931
39	CK18C	Coltari la ferestre si usi	m	48,200	16,30 8,58	785,744 413,556
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,400	3,04 0,99	52,896 17,226
41	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	17,400	110,11 80,52	1 915,912 1 401,048

1	2	3	4	5	6	7
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,400	22,38 18,15	389,485 315,810
43	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,400	12,37 9,90	215,235 172,260
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,400	3,04 0,99	52,896 17,226
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,400	31,35 18,15	545,492 315,810
46	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	263,930	30,86 24,75	8 144,655 6 532,251
		<i>Total</i>	lei			61 534,022
		Total Pereti Inclusiv salariu				61 534,022 44 238,942
		2.2. Tavan				
47	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	6,000	414,86 31,02	2 489,160 186,120
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	161,560	9,46 8,91	1 528,353 1 439,493
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	161,560	3,04 0,99	491,149 159,951
50	CK18C	Coltari la ferestre si usi	m	34,600	16,30 8,58	564,141 296,868
51	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	161,560	130,61 100,98	21 100,551 16 314,342

1	2	3	4	5	6	7
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	161,560	22,38 18,15	3 616,464 2 932,314
53	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	161,560	12,37 9,90	1 998,499 1 599,444
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	161,560	3,04 0,99	491,149 159,951
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	161,560	31,35 18,15	5 064,906 2 932,314
		<i>Total</i>	lei			37 344,372
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 344,372 26 020,797
		<i>Total</i>	lei			98 878,394
		Total Scari 1 Inclusiv salariu				98 878,394 70 259,739
		3. Scari 2				
		3.1. Pereti				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	255,400	3,04 0,99	776,416 252,846
57	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2	255,400	165,17 120,78	42 183,143 30 847,212
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	255,400	22,38 18,15	5 717,019 4 635,510
59	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	255,400	12,37 9,90	3 159,295 2 528,460

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	255,400	3,04 0,99	776,416 252,846
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	255,400	31,35 18,15	8 006,792 4 635,510
62	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	36,000	26,44 21,78	951,875 784,080
63	CK18C	Coltari la ferestre si usi	m	36,000	16,30 8,58	586,890 308,880
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,200	3,04 0,99	34,048 11,088
65	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2	11,200	165,16 120,78	1 849,844 1 352,736
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,200	22,38 18,15	250,705 203,280
67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,200	12,37 9,90	138,545 110,880
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,200	3,04 0,99	34,048 11,088
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,200	31,35 18,15	351,116 203,280
70	CB14A	Schela metalica tubulara pentru	m2	255,400	30,88	7 887,378

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)			24,75	6 321,150
		<i>Total</i>	lei			72 703,530
		Total Pereti Inclusiv salariu				72 703,530 52 458,846
		3.2. Tavan				
71	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	8,000	414,86 31,02	3 318,880 248,160
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	116,640	9,46 8,91	1 103,419 1 039,269
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,640	3,04 0,99	354,579 115,467
74	CK18C	Coltari la ferestre si usi	m	34,400	16,30 8,58	560,732 295,152
75	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	116,640	130,60 100,98	15 233,752 11 778,294
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	116,640	22,38 18,15	2 610,947 2 117,016
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	116,640	12,37 9,90	1 442,841 1 154,736
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,640	3,04 0,99	354,579 115,467
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	116,640	31,35 18,15	3 656,660 2 117,016
		<i>Total</i>	lei			28 636,389

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				28 636,389 18 980,577
		3.3. Timplarie				
80	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	15,800	44,04 43,89	695,832 693,462
81	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	15,800	1 040,47 18,48	16 439,479 291,984
82	CK26B	Glafuri montate la ferestre	m	7,600	104,05 13,20	790,780 100,320
		<i>Total</i>	lei			17 926,091
		Total Timplarie Inclusiv salariu				17 926,091 1 085,766
		<i>Total</i>	lei			119 266,010
		Total Scari 2 Inclusiv salariu				119 266,010 72 525,189

		Total	lei	278 228,383
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	37 599,183
		Transport materiale	7 %	7 575,237
		Total		323 402,803
		Cheltuieli de regie	3 %	9 702,084
		Total		333 104,887
		Beneficiul	6 %	19 986,293
		Total		353 091,180
		TVA	20 %	70 618,236
		Total deviz: Inclusiv salariu		423 709,416 167 107,479

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in hol si
casa scarii 1 si 2 la gimnaziul N.
Costin**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie in hol si casa scarii 1 si 2 la gimnaziul N. Costin

Valoarea de deviz 423 709,416 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,084	33,00	1 190,772
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	562,920	33,00	18 576,360
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 688,097	33,00	88 707,201
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	389,497	33,00	12 853,401
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,058	33,00	265,914
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	39,905	33,00	1 316,865
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	43,930	33,00	1 449,690
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,160	33,00	500,280
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,440	33,00	806,520
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	590,919	33,00	19 500,327
11.	7422010060100	Timplar	h-om	332,092	33,00	10 959,036
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	311,747	33,00	10 287,651
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,014	33,00	693,462
Total manopera						167 107,479

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,191	185,00	35,335
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,892	185,00	165,020
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	48,702	10,00	487,020
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,324	30,00	39,720
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,052	3 000,00	156,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,156	3 000,00	468,000
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,156	3 000,00	468,000
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,063	3 000,00	189,000
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	15,800	1 000,00	15 800,000
10.	2051142950700	Dibluri	buc	52,000	10,00	520,000
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,840	10,00	28,400
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	6,478	10,00	64,780
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,607	60,00	156,420
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	276,010	12,00	3 312,120

15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	389,612	25,00	9 740,300
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,512	50,00	25,600
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,943	65,00	126,295
18.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,200	15,00	78,000
19.	2521216710000 1	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	50,882	21,00	1 068,522
20.	2521216710000 50	Teava din polietilena sau polipropilena d50	m	10,712	82,00	878,384
21.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	24,000	1,00	24,000
22.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	35,000	0,70	24,500
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,763	1,50	218,645
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,144	2 000,00	288,000
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,522	3,00	181,566
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 270,432	2,00	28 540,864
27.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	426,952	5,00	2 134,760
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	913,575	4,00	3 654,300
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,719	0,00	0,000
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	493,335	5,00	2 466,675
31.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	143,388	125,00	17 923,500
32.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	200,760	6,00	1 204,560
33.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,600	90,00	684,000
34.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,950	30,00	58,500
35.	2822115700000	Radiator	buc	4,000	1 200,00	4 800,000
36.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,000	1,00	12,000
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,558	18,00	28,044
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 225,000	0,20	245,000
39.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	52,000	0,30	15,600
40.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	24,000	0,40	9,600
41.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	35,000	0,40	14,000
42.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	35,000	0,20	7,000
43.	2874136313300	Diblu din metal	buc	546,240	0,40	218,496
44.	2875274123510	Dop din fonta	buc	13,800	18,00	248,400
45.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	8,000	96,00	768,000
46.	2875274204000	Bratara fixare	buc	35,000	15,00	525,000
47.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	26,000	360,00	9 360,000
48.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,000	0,70	11,200
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,060	2,00	22,120
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,192	10,00	251,920
51.	4100126202818	Apa	m3	1,049	10,00	10,490
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	92,004	5,00	460,020
		Total materiale de constructii				108 217,676

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 336,985	0,80	1 869,588
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,460	5,00	2,300
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,701	5,00	18,505
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	162,063	5,00	810,315
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	34,084	5,00	170,420
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,144	25,00	3,600

7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,700	5,00	28,500
		Total utilaje de construcții				2 903,228

Total	lei	278 228,3 83
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	37 599,18 3
Transport materiale	7 %	7 575,237
Total		323 402,8 03
Cheltuieli de regie	3 %	9 702,084
Total		333 104,8 87
Beneficiul	6 %	19 986,29 3
Total		353 091,1 80
TVA	20 %	70 618,23 6
Total deviz:		423 709,4 16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie in hol si casa scarii 1 si 2 la gimnaziul N. Costin **Investitor Directia Educatie Tineret si Sport Sectorul Botanica**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			205,52 72,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	33,00	67,65
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor	m2	1,0500	125,00	131,25

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		Total	lei			28 066,492
2	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			414,86 31,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	33,00	31,02
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	360,00	360,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	10,00	20,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
		Total	lei			4 978,320
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,46 8,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			212,850
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra	m2			76,03 75,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	33,00	37,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	33,00	37,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			1 710,680
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			68,400
6	CK18C	Coltari la ferestre si usi	m			16,30 8,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			619,495
7	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			130,60 100,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	33,00	100,98
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,19
		Total	lei			2 938,610
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,38 18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			503,645

1	2	3	4	5	6	7
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,37 9,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			278,320
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			68,400
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,35 18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			705,375
		1.2. Pereti				
12	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra	m2			76,03 75,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	33,00	37,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	33,00	37,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			927,570
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			328,320
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,35 18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			3 385,800
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			26,44 21,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	33,00	14,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	33,00	7,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	185,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 533,710
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			52,896
17	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,11 80,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			1 915,912
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,38 18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			389,485
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,37 9,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			215,235
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			52,896
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,35 18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			545,492
		1.3. Incalzire				
22	RpIB12A	Demontari calorifere	buc			5,94 5,94
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	33,00	5,94
		<i>Total</i>	lei			23,760
23	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la	m			21,10 12,54

1	2	3	4	5	6	7
		legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	33,00	12,54
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	18,00	5,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	10,00	0,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	10,00	1,59
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	30,00	0,87
		Total	lei			168,800
24	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			17,93 9,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	18,00	5,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	10,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	10,00	1,37
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	30,00	0,66
		Total	lei			681,340
25	IB05B	Radiatoare din bimetal, corpul de radiator avind 15 elemente	buc			1 293,25 82,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	33,00	82,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	30,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	50,00	4,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	5,00	1,25
		Total	lei			5 173,000
26	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			9,25 4,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	1,00	1,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,40	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
		Total	lei			111,000
27	IC36B k-1.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. k=1.3 pentru fittinguri Коэффициент к трудозатратам=1,300 Коэффициент к материалам=1,300 Коэффициент к машинам=1,300	m			43,13 15,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	33,00	15,02
	2521216710000 1	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	1,0300	21,00	28,12
		Total	lei			1 639,092
28	IC36E k-1.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. k-1.3 pentru fittinguri Коэффициент к трудозатратам=1,300 Коэффициент к материалам=1,300 Коэффициент к машинам=1,300	m			131,25 21,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	33,00	21,45
	2521216710000 50	Teava din polietilena sau polipropilena d50	m	1,0300	82,00	109,80
		Total	lei			1 049,984
29	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de d 50 pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			29,85 11,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	33,00	11,55

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			238,800
30	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			24,90 6,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			672,300
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1/2" HERZ	buc			103,50 5,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	33,00	5,94
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	96,00	96,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	30,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	50,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			828,000
		2. Scari 1				
		2.1. Pereti				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			802,359
33	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,11 80,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			29 061,322
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,38 18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 907,986
35	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,37 9,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 264,812
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			802,359
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,35 18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			8 274,229
38	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			26,45 21,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	33,00	14,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	33,00	7,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	2,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	185,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 318,640
39	CK18C	Coltari la ferestre si usi	m			16,30 8,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			785,744
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			52,896
41	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			110,11 80,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	80,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			1 915,912
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,38 18,15

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			389,485
43	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,37 9,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			215,235
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			52,896
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,35 18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			545,492
46	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			30,86 24,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	33,00	24,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,80	3,60
		<i>Total</i>	lei			8 144,655
		2.2. Tavan				
47	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			414,86 31,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	33,00	31,02
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	360,00	360,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	10,00	20,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			2 489,160
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,46 8,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 528,353
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,04

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			491,149
50	CK18C	Coltari la ferestre si usi	m			16,30
						8,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			564,141
51	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			130,61
						100,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	33,00	100,98
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,20
		Total	lei			21 100,551
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,38
						18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Total	lei			3 616,464
53	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,37
						9,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Total	lei			1 998,499
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04
						0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			491,149
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,35
						18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			5 064,906
		3. Scari 2				
		3.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			776,416
57	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2			165,17 120,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	120,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,24
		Total	lei			42 183,143
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,38 18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			5 717,019
59	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,37 9,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			3 159,295
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			776,416
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,35 18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			8 006,792
62	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			26,44 21,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	33,00	14,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	33,00	7,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	2,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	185,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			951,875
63	CK18C	Coltari la ferestre si usi	m			16,30
						8,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			586,890
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04
						0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			34,048
65	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2			165,16
						120,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	120,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,24
		Total	lei			1 849,844
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,38
						18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			250,705
67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,37
						9,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			138,545
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04
						0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			34,048
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,35
						18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			351,116

1	2	3	4	5	6	7
70	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			30,88 24,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	33,00	24,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,80	3,60
		Total	lei			7 887,378
		3.2. Tavan				
71	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			414,86 31,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	33,00	31,02
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	360,00	360,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	10,00	20,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
		Total	lei			3 318,880
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,46 8,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			1 103,419
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			354,579
74	CK18C	Coltari la ferestre si usi	m			16,30 8,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			560,732
75	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			130,60 100,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	33,00	100,98
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,20
		Total	lei			15 233,752
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,38 18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 610,947
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			12,37 9,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 442,841
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,04 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			354,579
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,35 18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 656,660
		3.3. Timplarie				
80	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			44,04 43,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	33,00	43,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			695,832
81	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 040,47 18,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	33,00	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	60,00	9,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	7,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			16 439,479
82	CK26B	Glafuri montate la ferestre	m			104,05 13,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			790,780

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.